ESTADO DE SANTA CATARINA

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Gabinete da Presidência

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº043-DL, de 2023

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições, ALTERA o Ato da Presidência nº 024-

DL, de 15 de fevereiro de 2023.

Substitui o Deputado Julio Garcia, na Comissão de Constituição e Justiça, pelo

Deputado Napoleão Bernardes; o Deputado Marquito, na Comissão de

Finanças e Tributação, pelo Deputado Fernando Krelling; o Deputado Volnei

Weber, na Comissão de Turismo e Meio Ambiente, pelo Deputado Lunelli;   o

Deputado Volnei Weber, na Comissão de Defesa dos Direitos do Idoso, pelo

Deputado Emerson Stein; o Deputado Jerry Comper, nas Comissões de Pesca

e Aquicultura, de Defesa da Criança e do Adolescente e de Proteção Civil,

pelo Deputado Emerson Stein; o Deputado Marquito, na Comissão de

Relacionamento Institucional, Comunicação, Relações Internacionais e

Mercosul, pelo Deputado Fabiano da Luz.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Deputado Camilo Martins

Deputado Fabiano da Luz

Deputado Napoleão Bernardes

Deputado Repórter Sérgio Guimarães

Deputada Ana Campagnolo

Deputado Marcius Machado

Deputado Volnei Weber

Deputado Tiago Zili

Deputado Pepê Collaço

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Deputado Lucas Neves

Deputada Luciane Carminatti

Deputado Mario Motta

Deputado Jair Miotto

Deputado Ivan Naatz

Deputado Jessé Lopes

Deputado Lunelli

Deputado Marcos Vieira

Deputado Fernando Krelling

COMISSÃO DE TRABALHO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

Deputado Lucas Neves

Deputada Luciane Carminatti

Deputado Mario Motta

Deputado Jair Miotto

Deputado Ivan Naatz

Deputado Maurício Peixer

Deputado Volnei Weber

Deputado Lunelli

Deputado José Milton Scheffer

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Deputado Matheus Cadorin

Deputada Luciane Carminatti

Deputado Napoleão Bernardes

Deputado Jessé Lopes

Deputado Sargento Lima

Deputado Tiago Zilli

Deputado Pepê Collaço

COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

Deputado Camilo Martins

Deputado Neodi Saretta

Deputado Napoleão Bernardes

Deputado Massocco

Deputado Oscar Gutz

Deputado Volnei Weber

Deputado Altair Silva

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS

Deputado Matheus Cadorin

Deputado Fabiano da Luz

Deputado Napoleão Bernardes

Deputado Jessé Lopes

Deputado Oscar Gutz

Deputado Dr. Vicente Caropreso

Deputado Marquito

COMISSÃO DE TRANSPORTES E DESENVOLVIMENTO URBANO

Deputado Camilo Martins

Deputado Fabiano da Luz

Deputado Repórter Sérgio Guimarães

Deputado Massocco

Deputado Oscar Gutz

Deputado Lunelli

Deputado Altair Silva

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

Deputado Matheus Cadorin

Deputada Luciane Carminatti

Deputado Mario Motta

Deputada Ana Campagnolo

Deputado Ivan Naatz

Deputado Fernando Krelling

Deputado Marquito

COMISSÃO DE SAÚDE

Deputado Lucas Neves

Deputado Neodi Saretta

Deputado Repórter Sérgio Guimarães

Deputado Maurício Peixer

Deputado Massocco

Deputado Dr. Vicente Caropreso

Deputado José Milton Scheffer

COMISSÃO DE ECONOMIA, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, MINAS E ENERGIA

Deputado Matheus Cadorin

Deputado Fabiano da Luz

Deputado Jair Miotto

Deputado Nilso Berlanda

Deputado Carlos Humberto

Deputado Marcos Vieira

Deputado Pepê Collaço

COMISSÃO DE RELACIONAMENTO INSTITUCIONAL,

COMUNICAÇÃO, RELAÇÕES INTERNACIONAIS E DO MERCOSUL

Deputado Matheus Cadorin

Deputado Neodi Saretta

Deputado Mario Motta

Deputado Carlos Humberto

Deputada Ana Campagnolo

Deputado Fernando Krelling

Deputado Fabiano da Luz

COMISSÃO DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Deputado Lucas Neves

Deputado Fabiano da Luz

Deputado Julio Garcia

Deputado Carlos Humberto

Deputado Ivan Naatz

Deputado Lunelli

Deputado Marquito

COMISSÃO DE PESCA E AQUICULTURA

Deputado Camilo Martins

Deputado Neodi Saretta

Deputado Julio Garcia

Deputado Ivan Naatz

Deputada Ana Campagnolo

Deputado Emerson Stein

Deputado José Milton Scheffer

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

Deputado Sergio Motta

Deputada Luciane Carminatti

Deputado Mario Motta

Deputado Marcius Machado

Deputado Oscar Gutz

Deputado Tiago Zilli

Deputado Marquito

COMISSÃO DE PROTEÇÃO CIVIL

Deputado Lucas Neves

Deputado Fabiano da Luz

Deputado Repórter Sérgio Guimarães

Deputado Sargento Lima

Deputado Oscar Gutz

Deputado Emerson Stein

Deputado Altair Silva

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Deputado Camilo Martins

Deputada Luciane Carminatti

Deputado Julio Garcia

Deputado Oscar Gutz

Deputado Nilso Berlanda

Deputado Dr. Vicente Caropreso

Deputado José Milton Scheffer

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Deputado Sergio Motta

Deputado Neodi Saretta

Deputado Jair Miotto

Deputado Nilso Berlanda

Deputada Ana Campagnolo

Deputado Emerson Stein

Deputado Pepê Collaço

COMISSÃO DE PREVENÇÃO E COMBATE ÀS DROGAS

Deputado Lucas Neves

Deputada Luciane Carminatti

Deputado Jair Miotto

Deputado Marcius Machado

Deputado Maurício Peixer

Deputado Fernando Krelling

Deputado Marquito

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DO IDOSO

Deputado Sergio Motta

Deputado Neodi Saretta

Deputado Mario Motta

Deputado Nilso Berlanda

Deputado Oscar Gutz

Deputado Emerson Stein

Deputado Altair Silva

COMISSÃO DE ASSUNTOS MUNICIPAIS

Deputado Matheus Cadorin

Deputado Neodi Saretta

Deputado Napoleão Bernardes

Deputado Nilso Berlanda

Deputado Ivan Naatz

Deputado Tiago Zilli

Deputado Marquito

PALÁCIO BARRIGA-VERDE, em Florianópolis, 28 de fevereiro de 2023.

Deputado MAURO DE NADAL

Presidente

ELEGIS

i d

Sistema de

Processo

Legislativo

Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de

Nadal, em 28/02/2023, às 17:21.